Cuida-se de Recurso Voluntário interposto em face do Acórdão nº. 16-35.629, fls. 404/426, que julgou totalmente improcedente a Impugnação apresentada para manter a integralidade das imputações dispostas na autuação fiscal, representadas no DEBCAD 37.309.511-2 (PARTE PATRONAL), no valor de R$ 536.248,84 (quinhentos e trinta e seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), não declaradas em GFIP.
O Mandado de Procedimento Fiscal compreendeu as competências de Janeiro a Dezembro de 2005. As exigências fiscais se referem ao fato de ter o contribuinte efetuado pagamentos a seus

[...]

16­35.629, 
fls.  404/426,  que  julgou  totalmente  improcedente  a  Impugnação  apresentada  para  manter  a 
integralidade  das  imputações  dispostas  na  autuação  fiscal,  representadas  no  DEBCAD 
37.309.511­2  (PARTE PATRONAL),  no  valor  de R$ 536.248,84  (quinhentos  e  trinta  e  seis 
mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos), não declaradas em GFIP. 

O Mandado de Procedimento Fiscal compreendeu as competências de Janeiro 
a Dezembro  de  2005. As  exigências  fiscais  se  referem  ao  fato  de  ter  o  contribuinte  efetuado 
pagamentos a seus gerentes, diretores e executivos uma participação nos lucros e resultados da